
РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва)

г. Азнакаево №174-43 от «16» июня 2020 года

О внесении изменений в Положение «О бюджетном 
процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденное решением 
Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан от
25.12.2008 №111-30 «О Положении «О бюджетном 
процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции решений от
23.07.2009 №140-37, от 11.12. 2009 №148-40, от 11.11.2010 
№7-2, от 20.04.2011 №27-7, от 22.10.2013 №103-31, от 
12.08.2014 №135-40, от 21.10.2015 №9-2, от 09.11.2017 
№67-19, от 20.08.2019 №142-35, от 22.10.2019 №147-36, от
12.03.2020 №162-41) и о приостановлении действия его 
отдельных положений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.11.2019 N 367-ФЗ "О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году" и в 

целях приведения положений бюджетного процесса города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с 

действующим бюджетным законодательством Российской Федерации

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное 

решением Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан от 25.12.2008 

№111-30 «О Положении «О бюджетном процессе города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 

решений от 23.07.2009 №140-37, от 11.12.2009 №148-40, от 11.11.2010 №7-2, от 

20.04.2011 №27-7, от 22.10.2013г. №103-31, от 12.08.2014 №135-40, от 21.10.2015



№9-2, от 09.11.2017 №67-19, от 20.08.2019 №142-35, от 22.10.2019 №147-36, от

12.03.2020 №162-41) следующие изменения:

1.1. пункт 10 статьи 9 дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего 

содержания:

«- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к 

такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

1.2. статью 13 изложить в новой редакции:

«Статья 13. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет средств местного бюджета.».

1.3. в пункте 2 статьи 14.7. слова «и исполняются» исключить;

1.4. в статье 14.12:

а) в пункте 4 слова "и исполняется" исключить;

б) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного 

требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства 

хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит 

соответствующему публично-правовому образованию (гаранту), муниципального 

унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности 

соответствующего публично-правового образования (гаранта).»;

в) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву 

гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия 

гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, 

которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия

consultantplus://offline/ref=22555FF9D494C700ACA5CACD217D25351736FBEDFD8A720A5E28A854D9A042DAEF5AB4595EC6702DF8766EA7F64AE60D800756CC607877941871G
consultantplus://offline/ref=48C82A7A00B7F6B630D0035D624E85350B743CACB4C33EB0E82E355C2809665B73C5387CF77511C1F38082E2EFA0A231159B86B9BF61EA1BY9l5H
consultantplus://offline/ref=3572075DCCBB28B0EF1AA62CB2014517F440636FEFB5F033D5C9BCEABB680D2885529DCD542694BB689946AE068CE66FBF46D8F617E7f5wDF
consultantplus://offline/ref=6E0F0A32CB8AD1943A8E389704AD4943FC5C90B8FA4FCCDBC691150C6F7C7B028E252E701867EFAF663FD23BB43C25F89BF6189EE4A8W608F
consultantplus://offline/ref=6963E138587CD6111A47A2E24CB1FE0608DA8E345438DC185EF7A1DAB52F8B739ED68575DCDF04AF7A7B9F1B10DE1AFE5846848B1983nCH2G


гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том 

числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении 

которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) 

кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по 

кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием 

средств кредита.»;

г) подпункт 5 пункта 16 признать утратившим силу;

1.5. пункт 2 статьи 15 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период.»;

1.6. в абзаце три пункта 2 статьи 19 слово «двух» заменить словом «трех»;

1.7. в статье 29:

абзац два пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»; 

абзац первый пункта 4 признать утратившим силу;

1.8. Пункт 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«3. Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных 

обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) 

получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за 

исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»;

1.9. статью 30.1 изложить в новой редакции:

«Статья 30.1. Сводная бюджетная роспись

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

устанавливается Финансово-бюджетной палатой (по соглашению).

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее 

осуществляется председателем Финансово-бюджетной палаты (по соглашению).

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны 

соответствовать решению о бюджете города.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете 

председателем Финансово-бюджетной палаты (по соглашению) утверждаются 

соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

consultantplus://offline/ref=881FEA76FEC5951D0D0A1EE67A59F4842B6983ED80EBC24B0BA95ECC8A7A723A632EEA3A8CCA6FAA656E46864D0160AA0BE99ED43791E8FBK7R1O
consultantplus://offline/ref=FA4D0BB81966D79169C5CB77D309E4DC48B64966465A6760F739C64E969ED71BC4204EEF9D1603EFD52200435B1E84F92FC124508962A983a3P5F
consultantplus://offline/ref=FA4D0BB81966D79169C5CB77D309E4DC48B64966465A6760F739C64E969ED71BC4204EEC981500E28478104712498AE52CDB3A569762aAP9F


3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 

соответствии с решениями председателя Финансово-бюджетной палаты (по 

соглашению) без внесения изменений в решение о бюджете в случаях 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам 

доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного 

финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 

остатками средств на едином счете бюджета.»;

1.10. в абзаце два пункта 2 статьи 31.1. слова "планов закупок" заменить 

словами "планов-графиков закупок".

2. Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 3 статьи 14.7, 

пункта 3 статьи 14.8, пункта 3 статьи14.9, пункта 3 статьи 14.10, пункта 2 статьи 

17, пункта 2 статьи 23, абзаца первого статьи 32, пункта 3 статьи 35 (в части 

сроков подготовки заключений на годовой отчет об исполнении бюджета), пункта 

1 статьи 36 (в части сроков).

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

• информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета города Азнакаево

Азнака “ i Республики Татарстан.

Предсе, М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

